
 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 1/2025 (dále též „SoD“) 
 

Rozsah a obsah vzájemných práv a povinností smluvních stran z této 
SoD vyplývajících se bude řídit příslušnými ustanoveními SoD zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále též 

„NOZ“), konkrétně ustanoveními § 2586 a následujícími. 
 

Smluvní strany  

Objednatel: Obec Lašovice 

Se sídlem: Lašovice 9, 270 21 Pavlíkov  

IČ: 00243990  

za objednatele je oprávněn jednat ve věcech smluvních: Mgr. Adéla Jirásková, 

starostka obce, tel. +420 603 190 819, e-mail: obec-lasovice@outlook.cz  

a  

Zhotovitel: N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

 Se sídlem: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice  

 IČ: 44564287 

DIČ: CZ 44564287 

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Litoměřice, č. účtu: 497945471/0100 

za zhotovitele je oprávněn jednat Ing. Tomáš Novák, jednatel, tel: 416 732 335, email: 

nan@nanlitomerice.cz, Ing. Martin Nápravník, ředitel divize mostních staveb, tel: 
725 877 643, email: napravnik.martin@nanlitomerice.cz : (dále jen zhotovitel)  

__________________________________________________________________________  

 

Oddíl I.  

Předmět SoD a doba plnění, cena díla 

 I. Předmět SoD  

1. Předmětem plnění podle této SoD je zhotovení stavebního díla (dále též DÍLO) stavba 

provizorní lávky přes Rakovnický potok na  parc. č. 761/2,826  v k.ú. Lašovice, p.p.č. 
104/2, 524/1, 529/3 v k.ú. Pustověty. 

mailto:nan@nanlitomerice.cz
mailto:napravnik.martin@nanlitomerice.cz


, a to na základě Výzvy k podání cenové nabídky. Předmět veřejné zakázky přesně specifikuje 

tato SoD. 

2. Smluvní strany nemají k tomuto dílu žádné připomínky, zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že k provedení díla disponuje 
veškerými znalostmi, informacemi a technickými předpoklady  

3. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní 
odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této SoD. Objednatel se 
zavazuje řádně provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto SoD převzít a zaplatit cenu 

ve výši, způsobem a za podmínek uvedených v této SoD.  

4. Součástí ceny DÍLA budou veškeré náklady spojené s bezvadnou a kompletní realizací 
předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu díla, materiál, související 
montážní pomůcky, prostředky a mechanismy, veškeré ztížené podmínky, odvoz suti a 

demontovaného materiálu aj. 

5. Případné změny závazku z této SoD se budou řídit zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“) nastane-li zejména, nikoli 
však výlučně, některá z následujících skutečností: a) objednatel požaduje práce, které nejsou 
zahrnuty v předmětu díla, b) objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla, c) při 
realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu SoD známy, a dodavatel je nezavinil 
ani nemohl předvídat, d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od výkazu výměru předaného 

objednatelem. 

 6. Veškeré změny SoD musí být provedeny formou písemného dodatku k této SoD. Věcná 
náplň dodatku bude odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou stran (tj. zástupce 
objednatele a zástupce zhotovitele) před jejich provedením. 

 7. Zhotovitel se zavazuje zhotovit DÍLO na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době 
a kvalitě za podmínek uvedených v této SoD. 

 

 II. Termín a místo plnění  

 

1. Termíny plnění: Předání a převzetí staveniště: proběhne na základě dohody obou stran po 

uzavření SoD. Zahájení stavebních prací: bez zbytečného odkladu po předání a převzetí 
staveniště. Dokončení stavebních prací: nejpozději do 3 (tří) měsíců od předání a převzetí 
staveniště. Předání a převzetí díla: nejpozději do 15 (patnácti) kalendářních dní po dokončení 
stavebních prací. 

2. Místo plnění předmětu SoD: parc. č. 761/2,826  v k.ú. Lašovice, p.p.č. 104/2, 524/1, 529/3 
v k.ú. Pustověty. 

 3. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s 
plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění objednatele nebo 
zhotovitele (vyšší moc), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o stejný počet dní, kolik 
trvaly tyto okolnosti. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je povinna 
neprodleně informovat druhou smluvní stranu.  

 



 

 

 

 III. Cena za Dílo  

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou 
dobu realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací 
se sjednává ve výši 1 746 782,07 bez DPH, 2 113 606,30 -, s DPH. 

Cena za DÍLO vychází z ceny uvedené zhotovitelem v předložené a zastupitelstvem obce 
schválené cenové nabídce a obsahuje všechny náklady související se zhotovením DÍLA, 
vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady 
souvisejícími s plněním podmínek zadávací dokumentace. Cenová nabídka je přílohou SoD.  

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
SoD musí být při jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněnou osobou objednatele.  

3. Výši ceny DÍLA je možno překročit (nebo adekvátním způsobem snížit) za podmínky, že 
dojde před zahájením nebo v průběhu doby plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH 
pro práce, které jsou předmětem této SoD.  

4. Změna ceny díla je možná za předpokladu dodržení ZZVZ. 

5. Překročení výše ceny DÍLA bude připuštěno pouze ve výši odpovídající nárůstů cen za 
dotčené části zakázky, které byly způsobeny změnou sazeb DPH nebo na základě skutečností 
dodatečně zjištěných objednatelem v průběhu prací. Uvedené překročení ceny musí být 
předem odsouhlaseno objednatelem. 

IV. Placení díla a fakturace  

1. Faktury vystavené zhotovitelem budou mít splatnost 30 kalendářních dnů ode dne 
vystavení.  

2. Objednatel je oprávněn z konečné faktury Zhotovitele pozastavit platbu odpovídající max. 
10 % z celkové ceny DÍLA. Takto pozastavená částka bude sloužit jako zádržné, jako 
prostředek zajištění nároků Objednatele z této SoD, zejména řádného provedení díla a 

odstranění případných vad či nedodělků DÍLA.  

3. Zádržné bude Objednatelem uvolněno a uhrazeno do 15 kalendářních dnů po předání a 
převzetí předmětu DÍLA bez vad a nedodělků, resp. do 15 kalendářních dnů po podpisu 
závěrečného protokolu o odstranění vad a nedodělků.  

4. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotovitele.  

5. Úhrada provedených změn a dodatečných stavebních prací bude provedena objednatelem 
na základě samostatné fakturace zhotovitele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném 
písemném ujednání.  

 

Oddíl II. Realizace díla 

 

I. Odevzdání a převzetí staveniště  



1. O předání staveniště strany sepíšou zápis podepsaný jejich zástupci a k datu podpisu tohoto 
zápisu zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se stavem staveniště k provedení DÍLA, a tento 
je mu znám. Odmítne-li zhotovitel převzít staveniště, je povinen uvést do zápisu důvody 
nepřevzetí. Dnem převzetí staveniště se má za to, že zhotovitel je obeznámen s lokalitou 
staveniště. 

 2. Zhotovitel je povinen udržovat staveniště trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanovisek a obecně závazných norem a vyhlášek, 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, ochraně životního prostředí a dodržování 
předpisů BOZP při provádění DÍLA a je povinen zajistit bezpečnost svých pracovníků při 
provádění díla.  

3. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi na své náklady. V případě havárie bude 
neprodleně kontaktovat zástupce objednatele.  

4. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi objednatele, upozornit na ně své 
pracovníky, podzhotovitele a určit způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému 
poškození zdraví.  

II. Kvalifikační podmínky  

1. Zhotovitel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném 
výkazem výměrem, přitom je povinen dodržet podmínky všech dotčených orgánu státní správy 
a organizací a příslušné technické normy, vztahující se k prováděnému dílu a technologické 
postupy.  

 

III. Povinnosti zhotovitele  

1. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA. Pokud 
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, je zhotovitel povinen dodržet i takto 
prodlouženou lhůtu. 

 2. Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů.  

3. Zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 (deseti) let od předání a převzetí DÍLA 
poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů, umožnit provedení kontroly účetní 
(daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a fyzické realizace projektu, 
zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Zhotovitel si zajistí případný zábor dle vlastní potřeby.  

5. Je-li relevantní, zhotovitel si zajistí s dostatečným předstihem stanovení dopravního značení 
jak pro přechodnou úpravu během stavby, tak pro místní úpravu pro dokončenou stavbu.  

6. Zhotovitel zajistí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staveniště, 
v souladu se svými potřebami, dokumentací předanou objednatelem a s požadavky 
objednatele.  



7. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi a příjezdových komunikacích 
pořádek a čistotu a denně zajištovat řádný úklid pracoviště a všech prostorů dotčených 
prováděním díla.  

8. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po 
celou dobu výstavby, tzn. do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody 
způsobené svou stavební a jinou činností třetí osobě.  

9. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch zhotovitelem, uvede zhotovitel 

tyto plochy do původního stavu dle dohody s objednavatelem. 

10. Zhotovitel se zavazuje pravidelně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván 
zplnomocněný zástupce objednatele.  

11. Zhotovitel vyklidí staveniště a odstraní zařízení staveniště ke dni dokončení stavebních 
prací a ke dni předání a převzetí díla a protokolárně je předá objednateli.  

12. K záměnám materiálů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba souhlasu 
objednatele.  

13. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
staveniště, které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečnost práce a provozu podle 

platných právních předpisů a norem bezpečnostních, hygienických, požárních a ekologických.  

14. Zhotovitel není oprávněn převést (postoupit) svá práva, závazky a pohledávky, vyplývající 
z této SoD na třetí osobu.  

 

IV. Součinnost objednatele  

1. Objednatel předá staveniště zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti. O předání a převzetí 
staveniště sepíšou obě strany protokol.  

2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynu nebo podkladu předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí. Totéž platí, zjistí-li se 

skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny 
z podkladů poptávkového řízení.  

3. Objednatel se zavazuje pravidelně se účastnit kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého 
zplnomocněného zástupce. 

4. Objednatel vykonává na stavbě TDS a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se SoD podle schváleného výkazu výměru, technických norem a jiných 
právních předpisů jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánu. Na nedostatky zjištěné v 
průběhu prací neprodleně upozorní zhotovitele.  

5. TDS není oprávněn zasahovat do činnosti zhotovitele, pokud je DÍLO prováděno v souladu 
s požadavky a potřebami objednatele.  

6. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací 
upřesnit obsah a způsob provedení prací.  

7. Objednatel nebo TDS je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se 



toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným 
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k porušení SoD, je objednatel oprávněn od SoD odstoupit.  

8. Objednatel je povinen zorganizovat předání a převzetí DÍLA.  

 

V. Předání a převzetí díla  

1. DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto SoD 
a předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků 
bránících užívání. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol. Pokud objednatel 

převezme DÍLO vykazující drobné vady nebo nedodělky, smluvní strany se v protokolu o 
předání a převzetí DÍLA dohodnou na termínu jejich odstranění; nedohodnou-li se na tomto 

termínu, platí, že zhotovitel je povinen vady a nedodělky odstranit do 15 (patnácti) 
kalendářních dnů od předání a převzetí DÍLA. Po odstranění všech vytýkaných vad a 
nedodělků bude vyhotoven závěrečný protokol o odstranění vad a nedodělků.  

5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol 
vyhotoví objednatel. Protokol o předání a převzetí DÍLA bude zejména obsahovat: - popis 

stavu plnění v okamžiku předání DÍLA, - soupis dokladů, jež zhotovitel bude předávat 
objednateli, - seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch, jež dosud 
objednatel zhotoviteli neprovedl. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž 
se jasným a zřetelným způsobem nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo 
bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s celým obsahem protokolu o předání DÍLA 
souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné opravy nebo 
doplnění konstrukcí provedených nebo dodaných v rozporu s normovými požadavky platných 
norem a předpisů.  

 

Oddíl III. pojištění, záruky, vady a garance 

 

I. Pojištění zhotovitele  

1. Zhotovitel má k datu podpisu této SoD uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou Zhotovitelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho. Zhotovitel se zavazuje, že 
po celou dobu trvání této SoD bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení. 

II. Záruční lhůty  

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 24 měsíců ode dne předání 
a převzetí DÍLA s výjimkou komponentů, pro které jejich výrobce nebo výhradní dodavatel 
stanoví záruční dobu odlišnou. Záruční lhůta uvedená výše počíná běžet dnem odstranění 
poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí DÍLA. Po dobu 
záruky odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.  

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, 
za které Zhotovitel prokazatelně odpovídá.  

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, 
ke kterému jej Objednatel objednal. 



4. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování 
objednatelem oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o 
termínu odstranění vady umožnit zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

 IV. Vady díla  

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této SoD a následně 
ustanoveními práva z odpovědnosti za vady dle NOZ v platném znění.  

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace Objednatele u 
Zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

 3. Reklamace vady musí být uplatněna písemnou formou doporučeným dopisem nebo 
elektronicky do datové schránky. Objednatel je povinen vady popsat, případně uvést, jak se 
projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění.  

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad bez zbytečného odkladu, popř. ve lhůtě stanovené 
objednatelem nebo ve lhůtě dohodnuté oběma smluvními stranami, přičemž platí, že 
nedohodnou-li se smluvní strany na této lhůtě, platí ustanovení NOZ. 

 5. Jestliže Zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má Objednatel právo odstranit 
vady sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele.  

6. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví Zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno: jména zástupců obou 
smluvních stran, číslo SoD, datum uplatnění a č.j. reklamace, popis a rozsah vady a způsob 
jejího odstranění, datum zahájení a ukončení odstranění vady, celková doba trvání vady (doba 
od zjištění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada bránila užívání DÍLA k účelu, ke kterému 
bylo určeno.  

7. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

8. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo 
mechanickým poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

 

 

ODDÍL IV. Smluvní pokuty, odstoupení od SoD, závěrečná ustanovení 

 

I. Smluvní pokuty  

1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 
protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli uvedeném v oddíle I. čl. II. 1. 
této SoD je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení. Odevzdání a převzetí DÍLA 
upravuje oddíl II. čl. V. této SoD.  

2. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a 
zhotovitel s tímto bez výhrad souhlasí.  



3. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli 
úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po 
termínu splatnosti.  

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu 
III. čl. IV. bod 4 je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
ceny díla bez DPH za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.  

4. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody.  

5. V případě uplatnění nároku na smluvní pokutu a na náhradu škody kteroukoli ze smluvních 
stran se sjednává limitace smluvních pokut a náhrady škody do souhrnné celkové výše ceny 
zakázky v Kč včetně DPH. Limit je sjednán pro souhrn veškerých uplatněných, ať již 
jednotlivých, či dílčích nároků kteroukoli smluvní stranou. 

 

 II. Odstoupení od SoD  

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této SoD:  

a. v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek 
zhotovitele byl zcela nepostačující;  

b. v případě podstatného porušení této SoD zhotovitelem, zejména v případě: - prodlení s 
řádným provedením díla, po dobu delší než 80 (osmdesát) kalendářních dnů, - porušení 
smluvní povinnosti dle této SoD, které nebude odstraněno ani v dodatečné přiměřené lhůtě 10 
(deseti) kalendářních dnů, - zjistí-li se, že zhotovitel v rozporu se SoD opakovaně včasně 
nezaplatil splatný finanční závazek byť jen jedinému poddodavateli,  - nezahájení (od předání 
staveniště), zastavení či přerušení prací zhotovitelem na zhotovovaném díle na více než 10 
(deset) kalendářních dnů bez předchozí domluvy s objednatelem, - provádění díla v rozporu s 
touto SoD, opakované nedodržení ČSN, EN, technologických předpisů a plánu BOZP i přes 
písemné upozornění ze strany objednatele. 

 2. Objednatel je také oprávněn odstoupit od této SoD v případě, kdy vyjde najevo, že 
zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení nepravdivé, neúplné či zkreslené informace, které 
by měly zřejmý vliv na výběr zhotovitele pro uzavření této SoD.  

3. Smluvní strany jsou oprávněny od této SoD dále odstoupit za podmínek stanovených 
občanským zákoníkem nebo jinými právními předpisy.  

3. Odstoupení od SoD musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od této SoD 
druhé straně, účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení druhé straně. V 
pochybnostech se má za to, že odstoupení bylo doručeno do deseti dnů od jeho odeslání v 
poštovní zásilce s dodejkou, resp. do 10 (deseti) kalendářních dnů od jeho odeslání 
prostřednictvím informačního systému datových schránek.  

4. Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou dohodou obou smluvních stran.  

5. V případě ukončení SoD je zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních dnů ode dne skončení platnosti a účinnosti 
SoD, nedohodnou-li se strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá 
potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli v důsledku ukončení 



činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně informovat. V opačném 
případě odpovídá zhotovitel za škodu způsobenou v důsledku porušení této povinnosti.  

6. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli rozpracovanou část díla a cenu věcí, které 
zhotovitel opatřil a které se staly součástí díla.  

7. Dojde-li k ukončení SoD způsoby uvedenými v tomto článku SoD, povinnosti smluvních 
stran jsou následující:  

- zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

- zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje fakturu,  

- zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak,  

- zhotovitel vyzve písemně objednatele k převzetí části zakázky a objednatel je povinen do 10 
(deseti) pracovních dnů po obdržení výzvy zahájit „dílčí přejímací řízení“,  

- objednatel převezme dosud provedené práce i nedokončené dodávky do 7 (sedmi) 
kalendářních dnů ode dne ukončení platnosti a účinnosti SoD, a uhradí zhotoviteli cenu věcí, 
které opatřil do dne doručení výpovědi, a to do 14 (čtrnácti) kalendářních dnů ode dne 

předložení vyúčtování,  

- smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a povinnosti včetně stavu 
rozpracovanosti díla, jeho ohodnocení, vymezení vad a nedodělků a sjednání způsobu jejich 
odstranění.  

 

III. Ustanovení závěrečná  

1. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení NOZ 
v platném znění.  

2. Tuto SoD lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 
smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen 
smluvními stranami a prohlášen za nedílnou součást této SoD.  

3. Právní vztahy vyplývající z této SoD se řídí zákony České republiky, zejména, občanským 
zákoníkem. Spory vzniklé z této SoD se smluvní strany zavazují řešit nejprve dohodou a není-
li to možné, pak podle příslušných ustanovení právních předpisů České republiky.  

4. Práva a povinnosti vyplývající z této SoD přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran. Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této SoD bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.  

5. Tato SoD nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. Uveřejnění 
provede dle zákona objednavatel. Smlouva bude objednavatel uveřejněna (včetně plnění) také 
na profilu zadavatele. 

6. V návaznosti na výše ujednané smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
SoD nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv omezení či podmínek.  



7. Smluvní strany tuto SoD přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
že nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu 
doplňují zástupci obou smluvních stran své podpisy.  

8. Přílohy této SoD (ať pevně spojené či oddělitelné), na něž tato SoD odkazuje, tvoří součást 
této SoD. Touto SoD se vždy rozumí smlouva včetně příloh (ať pevně spojených či 
oddělitelných).  

 

 

 

……………………………………    ………………………………….. 

Mgr. Adéla Jirásková             Ing. Tomáš Novák 

starostka obce            jednatel společnosti  

za objednavatele       za zhotovitele  

        

 

 

 

 

Mgr. Adéla 

Jirásková

Digitálně podepsal 

Mgr. Adéla Jirásková 

Datum: 2025.05.23 

13:14:22 +02'00'

Digitally signed by 
Ing. Tomáš Novák
Date: 2025.05.26 
13:21:52+02'00'

Ing. Tomáš 
Novák


